
Спецвыпуск № 2 от 03.03.2023
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгиномуниципального округа Лахта-Ольгино

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 29.12.2022 № 45 «О бюджете внутригородского 

муниципального образования города федерального значения   Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛАХТА-ОЛЬГИНО

Р Е Ш Е Н И Е
От 02.03.2023 № 04

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», 
утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от 29.12.2022 г. № 45 «О бюджете внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить первый абзац п. 1 в следующей редакции: «Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино 
(далее – местного бюджета): – на 2023 год – в сумме 137 013,4 тыс. рублей».

1.2. Изложить первый абзац п. 2 в следующей редакции: «Утвердить общий объем расходов местного бюджета: – на 2023 
год – в сумме 141 269,1 тыс. рублей».

1.3. Изложить первый абзац п. 3 в следующей редакции: «Установить размер дефицита местного бюджета: – на 2023 год – 
в сумме 4 255,7 тыс. рублей».

1.4. Изложить первый абзац п. 8 в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджета Санкт-Петербурга: – на 2023 год – в сумме 130 578,6 тыс. рублей».

1.5. Приложение № 1 «Объем поступлений доходов в бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2023 год» изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

1.6. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2023 год» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

1.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2023 год» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к 
настоящему Решению.

1.8. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино на 2023 год» изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-Ольгино.

 Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                           П.Е. Богданов



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

2

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

Код классификации 
доходов бюджетов Наименование Сумма, 

тыс. руб. 
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 434,8
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 317,3
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5 317,3

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

5 317,3

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 101,1

000 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 101,1

000 1 11 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 101,1

964 1 11 05033 03 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 101,1

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2,0

000 1 14 02030 03 0000 440
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

2,0

964 1 14 02033 03 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

2,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 14,4

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

14,4

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 14,4

964 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным)

14,4

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 130 578,6

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 130 578,6

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 101 183,4
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 101 183,4

964 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 101 183,4

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 25 226,7
000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 25 226,7
964 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 25 226,7
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 168,5
000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 151,7

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 151,7

964 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1 142,9

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

8,8

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО
 НА 2023 ГОД

Приложение № 1
к Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 02.03.2023 г. № 04



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

3

      Приложение № 2
к Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 02.03.2023 г. № 04

№ п/п Наименование статьи Код 
ГРБС

Код 
разде-
ла и 

подра
з-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вид

а 
рас-
ходо

в

Сумма 
(тыс. 
руб.)

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 930 5 317,9

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 00 5 317,9
1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 930 01 02 1 762,9
1.1.1.1 Глава муниципального образования 930 01 02 9910000011 1 762,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

930 01 02 9910000011 100 1 762,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 02 9910000011 120 1 762,9

1.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 930 01 03 2 959,1

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 930 01 03 9920000022 178,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

930 01 03 9920000022 100 178,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000022 120 178,2

1.1.2.2 Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 930 01 03 9920000023 2 780,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

930 01 03 9920000023 100 1 134,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 930 01 03 9920000023 120 1 134,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 200 1 641,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 930 01 03 9920000023 240 1 641,5
Иные бюджетные ассигнования 930 01 03 9920000023 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 9920000023 850 5,0

1.1.3 Другие общегосударственные вопросы 930 01 13 595,9
1.1.3.1 Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 930 01 13 9920000024 108,0
Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9920000024 800 108,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9920000024 850 108,0

1.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования 930 01 13 9960001030 487,9
Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9960001030 800 487,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 13 9960001030 850 487,9

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 964 135 951,2

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 16 251,4
2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 964 01 04 15 846,4
2.1.1.1 Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 762,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

964 01 04 9930000031 100 1 762,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 120 1 762,9

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 964 01 04 9930000032 12 737,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000032 100 10 563,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 10 563,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 200 2 157,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 240 2 157,1
Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1

2.1.1.3 Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 203,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000033 100 203,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 120 203,1

2.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 964 01 04 99300G0850 1 142,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

964 01 04 99300G0850 100 1 063,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 120 1 063,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 200 79,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 240 79,4

2.1.2 Резервные фонды 964 01 11 60,0
2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0
Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 345,0
2.1.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов 

об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
964 01 13 99300G0100 8,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 200 8,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 240 8,8

2.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования 964 01 13 9960001030 251,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 200 66,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 240 66,4
Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 185,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 185,0

2.1.3.3 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений 964 01 13 9960001260 84,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001260 200 84,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001260 240 84,8

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 538,1
2.2.1 Гражданская оборона 964 03 09 157,8

2.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий 964 03 09 0200101070 157,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 200 157,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 240 157,8

2.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 964 03 14 380,3
2.2.2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с 

федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0400101280 162,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 200 162,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 240 162,0

2.2.2.2 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0500101290 65,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 200 65,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 240 65,9

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 
НА 2023 ГОД

Код 
разде-
ла и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма 
(тыс. руб.)

964 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1 142,9

964 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

8,8

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 3 016,8

000 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на 
содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному родителю

3 016,8

964 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством 2 056,8

964 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 960,0

137 013,4ИТОГО ДОХОДОВ



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

4

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО
2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЛАХТА-ОЛЬГИНО 964 135 951,2

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 964 01 00 16 251,4
2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 964 01 04 15 846,4
2.1.1.1 Глава местной администрации 964 01 04 9930000031 1 762,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

964 01 04 9930000031 100 1 762,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000031 120 1 762,9

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 964 01 04 9930000032 12 737,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000032 100 10 563,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000032 120 10 563,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 200 2 157,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 9930000032 240 2 157,1
Иные бюджетные ассигнования 964 01 04 9930000032 800 17,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 04 9930000032 850 17,1

2.1.1.3 Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не относящиеся к 
должностям муниципальной службы 964 01 04 9930000033 203,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 964 01 04 9930000033 100 203,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 9930000033 120 203,1

2.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 964 01 04 99300G0850 1 142,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

964 01 04 99300G0850 100 1 063,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 964 01 04 99300G0850 120 1 063,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 200 79,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 04 99300G0850 240 79,4

2.1.2 Резервные фонды 964 01 11 60,0
2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 964 01 11 9930000060 60,0

Иные бюджетные ассигнования 964 01 11 9930000060 800 60,0
Резервные средства 964 01 11 9930000060 870 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные  вопросы 964 01 13 345,0
2.1.3.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов 

об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
964 01 13 99300G0100 8,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 200 8,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 99300G0100 240 8,8

2.1.3.2 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования 964 01 13 9960001030 251,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 200 66,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001030 240 66,4
Иные бюджетные ассигнования 964 01 13 9960001030 800 185,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 01 13 9960001030 850 185,0

2.1.3.3 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений 964 01 13 9960001260 84,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001260 200 84,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001260 240 84,8

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 538,1
2.2.1 Гражданская оборона 964 03 09 157,8

2.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий 964 03 09 0200101070 157,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 200 157,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 240 157,8

2.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 964 03 14 380,3
2.2.2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с 

федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0400101280 162,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 200 162,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 240 162,0

2.2.2.2 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0500101290 65,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 200 65,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 240 65,9

2.2.2.3 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 964 03 14 0600101350 70,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 200 70,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 240 70,9

2.2.2.4 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 964 03 14 0700101420 81,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 200 81,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 240 81,5

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 37 585,7
2.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01 420,3

2.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые 964 04 01 0800101300 420,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 200 420,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 240 420,3

2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 37 151,8
2.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных 

образований, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 0900103000 37 151,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 200 37 151,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 240 37 151,8

2.3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12 13,6
2.3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 964 04 12 1000101230 13,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 200 13,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 240 13,6

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 50 169,4
2.4.1 Благоустройство 964 05 03 50 169,4

2.4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства 964 05 03 1100102090 15 853,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 200 15 393,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 240 15 393,2
Иные бюджетные ассигнования 964 05 03 1100102090 800 460,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 05 03 1100102090 850 460,5



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

5

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001260 200 84,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 01 13 9960001260 240 84,8

2.2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 964 03 00 538,1
2.2.1 Гражданская оборона 964 03 09 157,8

2.2.1.1 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий 964 03 09 0200101070 157,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 200 157,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 09 0200101070 240 157,8

2.2.2 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 964 03 14 380,3
2.2.2.1 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с 

федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0400101280 162,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 200 162,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0400101280 240 162,0

2.2.2.2 Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 964 03 14 0500101290 65,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 200 65,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0500101290 240 65,9

2.2.2.3 Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 964 03 14 0600101350 70,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 200 70,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0600101350 240 70,9

2.2.2.4 Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 964 03 14 0700101420 81,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 200 81,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 03 14 0700101420 240 81,5

2.3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 964 04 00 37 585,7
2.3.1 Общеэкономические вопросы 964 04 01 420,3

2.3.1.1 Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые 964 04 01 0800101300 420,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 200 420,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 01 0800101300 240 420,3

2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 964 04 09 37 151,8
2.3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных 

образований, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга 964 04 09 0900103000 37 151,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 200 37 151,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 09 0900103000 240 37 151,8

2.3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 964 04 12 13,6
2.3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 964 04 12 1000101230 13,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 200 13,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 04 12 1000101230 240 13,6

2.4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 964 05 00 50 169,4
2.4.1 Благоустройство 964 05 03 50 169,4

2.4.1.1 Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством в сфере благоустройства 964 05 03 1100102090 15 853,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 200 15 393,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100102090 240 15 393,2
Иные бюджетные ассигнования 964 05 03 1100102090 800 460,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 05 03 1100102090 850 460,5

2.4.1.2 Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга 964 05 03 11001S2500 5 913,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001S2500 200 5 913,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001S2500 240 5 913,7

2.4.1.3 Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

964 05 03 11001SР001 19 313,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001SР001 200 19 313,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001SР001 240 19 313,0

2.4.1.4 Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет средств 
местного бюджета 964 05 03 11001М2500 3 473,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

964 05 03 11001М2500 200 3 473,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

964 05 03 11001М2500 240 3 473,3
2.4.1.5 Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного 

бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»
964 05 03 11001МР001 1 016,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001МР001 200 1 016,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 11001МР001 240 1 016,6

2.4.1.6 Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 964 05 03 1100202090 4 599,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 200 4 599,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 05 03 1100202090 240 4 599,1

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 964 06 00 129,5
2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 964 06 05 129,5

2.5.1.1 Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за 
исключением организации и осуществления мероприятий по экологическому контролю 964 06 05 1200102020 4,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 200 4,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200102020 240 4,9



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

6

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

2.5.1.2 Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и 
формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

964 06 05 1200201440 124,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 200 124,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 06 05 1200201440 240 124,6

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 964 07 00 1 578,5
2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 964 07 05 109,4

2.6.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для 
муниципальной службы 964 07 05 9970001360 109,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 200 109,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 05 9970001360 240 109,4

2.6.2 Другие вопросы в области образования 964 07 09 1 469,1
2.6.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 964 07 09 1300102070 750,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 200 750,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1300102070 240 750,1

2.6.2.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах 964 07 09 1400101270 719,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 200 719,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 07 09 1400101270 240 719,0

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 964 08 00 6 646,1
2.7.1 Культура 964 08 01 6 646,1

2.7.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий 964 08 01 1500102040 2 290,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 200 2 290,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1500102040 240 2 290,1

2.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 964 08 01 1600102050 145,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 200 145,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1600102050 240 145,9

2.7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 964 08 01 1700102080 3 738,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 200 3 738,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 1700102080 240 3 738,9

2.7.1.4 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения 964 08 01 9950000991 471,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

964 08 01 9950000991 100 422,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 08 01 9950000991 110 422,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 9950000991 200 48,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 08 01 9950000991 240 48,9

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 964 10 00 3 311,0
2.8.1 Пенсионное обеспечение 964 10 01 294,2

2.8.1.1 Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу 
лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной 
доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга 964 10 01 9970001341 294,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 01 9970001341 300 294,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 01 9970001341 310 294,2

2.8.2 Охрана семьи и детства 964 10 04 3 016,8
2.8.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0860 2 056,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0860 300 2 056,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 964 10 04 99800G0860 310 2 056,8

2.8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 964 10 04 99800G0870 960,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 964 10 04 99800G0870 300 960,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 964 10 04 99800G0870 320 960,0

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 964 11 00 15 380,5
2.9.1 Массовый спорт 964 11 02 15 380,5

2.9.1.1 Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования 964 11 02 1800102060 3 240,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 200 3 240,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 240 3 240,0

2.9.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения 964 11 02 9950000991 12 140,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

964 11 02 9950000991 100 10 197,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 10 197,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 200 1 940,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 240 1 940,2
Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 3,0

2.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 4 361,0
2.10.1 Периодическая печать и издательства 964 12 02 4 361,0

2.10.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации 964 12 02 1900101250 2 419,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 200 2 419,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 240 2 419,0

2.10.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения 964 12 02 9950000991 1 942,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

964 12 02 9950000991 100 1 942,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 942,0

141 269,1ИТОГО



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

7

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
2.9.1.1 Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 

культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования 964 11 02 1800102060 3 240,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 200 3 240,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 1800102060 240 3 240,0

2.9.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения 964 11 02 9950000991 12 140,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

964 11 02 9950000991 100 10 197,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 11 02 9950000991 110 10 197,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 200 1 940,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 11 02 9950000991 240 1 940,2
Иные бюджетные ассигнования 964 11 02 9950000991 800 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 964 11 02 9950000991 850 3,0

2.10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 964 12 00 4 361,0
2.10.1 Периодическая печать и издательства 964 12 02 4 361,0

2.10.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации 964 12 02 1900101250 2 419,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 200 2 419,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 964 12 02 1900101250 240 2 419,0

2.10.1.2 Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения 964 12 02 9950000991 1 942,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

964 12 02 9950000991 100 1 942,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964 12 02 9950000991 110 1 942,0

141 269,1ИТОГО

      Приложение № 3
к Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 02.03.2023 г. № 04

Наименование статьи 
(муниципальной программы, непрограммного направления деятельности)

Код 
раздела и 
подраз-

дела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма, 
(тыс. руб.)

101 725,7
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

157,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 157,8
Гражданская оборона 03 09 157,8
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 03 09 0200101070 157,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0200101070 200 157,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 0200101070 240 157,8
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 162,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 162,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 162,0
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 03 14 0400101280 162,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0400101280 200 162,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0400101280 240 162,0
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их 
проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 65,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 65,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 65,9
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга 03 14 0500101290 65,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500101290 200 65,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0500101290 240 65,9
Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 70,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 70,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 70,9
Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

03 14 0600101350 70,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0600101350 200 70,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0600101350 240 70,9
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

81,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 81,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 81,5
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 03 14 0700101420 81,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0700101420 200 81,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0700101420 240 81,5
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 420,3
Национальная экономика 04 00 420,3
Общеэкономические вопросы 04 01 420,3
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных граждан,испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 04 01 0800101300 420,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0800101300 200 420,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0800101300 240 420,3
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 37 151,8
Национальная экономика 04 00 37 151,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 37 151,8
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных образований, в соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством Санкт-Петербурга

04 09 0900103000 37 151,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0900103000 200 37 151,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0900103000 240 37 151,8
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 13,6
Национальная экономика 04 00 13,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 13,6
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 04 12 1000101230 13,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1000101230 200 13,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1000101230 240 13,6
Благоустройство территории муниципального образования 50 169,4
Благоустройство 05 03 50 169,4
Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства 05 03 1100102090 15 393,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100102090 200 15 393,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100102090 240 15 393,2
Иные бюджетные ассигнования 05 03 1100102090 800 460,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1100102090 850 460,5
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

05 03 11001S2500 5 913,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001S2500 200 5 913,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001S2500 240 5 913,7
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

05 03 11001SР001 19 313,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001SР001 200 19 313,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001SР001 240 19 313,0
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет средств местного бюджета 05 03 11001М2500 3 473,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001М2500 200 3 473,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001М2500 240 3 473,3
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

05 03 11001МР001 1 016,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001МР001 200 1 016,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001МР001 240 1 016,6
Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 05 03 1100202090 4 599,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100202090 200 4 599,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100202090 240 4 599,1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО 

НА 2023 ГОД

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ



ЛАХТА-ОЛЬГИНО

8

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 70,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 70,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 70,9
Участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

03 14 0600101350 70,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0600101350 200 70,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0600101350 240 70,9
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

81,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 81,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 81,5
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 03 14 0700101420 81,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0700101420 200 81,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 0700101420 240 81,5
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 420,3
Национальная экономика 04 00 420,3
Общеэкономические вопросы 04 01 420,3
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных граждан,испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 
имеющих среднее профессиональноеобразование и ищущих работу впервые 04 01 0800101300 420,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0800101300 200 420,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 0800101300 240 420,3
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 37 151,8
Национальная экономика 04 00 37 151,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 37 151,8
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципальных образований, в соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством Санкт-Петербурга

04 09 0900103000 37 151,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0900103000 200 37 151,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 0900103000 240 37 151,8
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 13,6
Национальная экономика 04 00 13,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 13,6
Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 04 12 1000101230 13,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1000101230 200 13,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 1000101230 240 13,6
Благоустройство территории муниципального образования 50 169,4
Благоустройство 05 03 50 169,4
Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере 
благоустройства 05 03 1100102090 15 393,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100102090 200 15 393,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100102090 240 15 393,2
Иные бюджетные ассигнования 05 03 1100102090 800 460,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1100102090 850 460,5
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

05 03 11001S2500 5 913,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001S2500 200 5 913,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001S2500 240 5 913,7
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

05 03 11001SР001 19 313,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001SР001 200 19 313,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001SР001 240 19 313,0
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет средств местного бюджета 05 03 11001М2500 3 473,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001М2500 200 3 473,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001М2500 240 3 473,3
Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

05 03 11001МР001 1 016,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001МР001 200 1 016,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 11001МР001 240 1 016,6



9

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования 05 03 1100202090 4 599,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100202090 200 4 599,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 1100202090 240 4 599,1
Экологическое просвещение и охрана окружающей среды 129,5
Охрана окружающей среды 06 00 129,5
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 129,5
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, за исключением организации и 
осуществления мероприятий по экологическому контролю 06 05 1200102020 4,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200102020 200 4,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200102020 240 4,9
Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами 06 05 1200201440 124,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200201440 200 124,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 1200201440 240 124,6
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 750,1
Образование 07 00 750,1
Другие вопросы в области образования 07 09 750,1
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 07 09 1300102070 750,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1300102070 200 750,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1300102070 240 750,1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 719,0
Образование 07 00 719,0
Другие вопросы в области образования 07 09 719,0
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, 
включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах 07 09 1400101270 719,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1400101270 200 719,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 1400101270 240 719,0
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий 2 290,1
Культура, кинематография 08 00 2 290,1
Культура 08 01 2 290,1
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 08 01 1500102040 2 290,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1500102040 200 2 290,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1500102040 240 2 290,1
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 145,9
Культура, кинематография 08 00 145,9
Культура 08 01 145,9
Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 08 01 1600102050 145,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1600102050 200 145,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1600102050 240 145,9
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 3 738,9
Культура, кинематография 08 00 3 738,9
Культура 08 01 3 738,9
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории муниципального образования 08 01 1700102080 3 738,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1700102080 200 3 738,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 1700102080 240 3 738,9
Развитие физической культуры и массового спорта 3 240,0
Физическая культура и спорт 11 00 3 240,0
Массовый спорт 11 02 3 240,0
Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, 
организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий 11 02 1800102060 3 240,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 1800102060 200 3 240,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 1800102060 240 3 240,0
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 2 419,0
Средства массовой информации 12 00 2 419,0
Периодическая печать и издательство 12 02 2 419,0
Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной официальной информации 12 02 1900101250 2 419,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 1900101250 200 2 419,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 02 1900101250 240 2 419,0

39 543,4
Общегосударственные вопросы 01 00 21 569,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 762,9
Глава муниципального образования 01 02 9910000011 1 762,9

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ



10

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 9910000011 100 1 762,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 9910000011 120 1 762,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов местного самоуправления 01 03 2 959,1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 01 03 9920000022 178,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 9920000022 100 178,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9920000022 120 178,2
Содержание аппарата представительного органа муниципального образования 01 03 9920000023 2 780,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 9920000023 100 1 134,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 9920000023 120 1 134,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 9920000023 200 1 641,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 9920000023 240 1 641,5
Иные бюджетные ассигнования 01 03 9920000023 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9920000023 850 5,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 15 846,4
Глава местной администрации 

01 04 9930000031 1 762,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000031 100 1 762,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000031 120 1 762,9
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 01 04 9930000032 12 737,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000032 100 10 563,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000032 120 10 563,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 9930000032 200 2 157,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 9930000032 240 2 157,1
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9930000032 800 17,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 9930000032 850 17,1
Содержание работников местной администрации, замещающих должности, не относящиеся к должностям 
муниципальной службы 01 04 9930000033 203,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 9930000033 100 203,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 9930000033 120 203,1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 01 04 99300G0850 1 142,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 99300G0850 100 1 063,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99300G0850 120 1 063,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99300G0850 200 79,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99300G0850 240 79,4
Резервные фонды 01 11 60,0
Резервный фонд местной администрации 01 11 9930000060 60,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9930000060 800 60,0
Резервные средства 01 11 9930000060 870 60,0
Другие общегосударственные  вопросы 01 13 940,9
Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов 01 13 9920000024 108,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9920000024 800 108,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9920000024 850 108,0
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 01 13 99300G0100 8,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99300G0100 200 8,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99300G0100 240 8,8
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 
образования 01 13 9960001030 739,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9960001030 200 66,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9960001030 240 66,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9960001030 800 672,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9960001030 850 672,9
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 01 13 9960001260 84,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9960001260 200 84,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9960001260 240 84,8
Образование 07 00 109,4
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 109,4
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы 07 05 9970001360 109,4



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

11

      Приложение № 4 
к Решению МС МО Лахта-Ольгино

от 02.03.2023 г. № 04

Код классификации 
источников  

финансирования 
дефицитов бюджетов

Наименование Сумма 
(тыс. руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 4 255,7
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 4 255,7
964 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

-137 013,4

964 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

141 269,1

4 255,7

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛАХТА-ОЛЬГИНО НА 2023 ГОД

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы 07 05 9970001360 109,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 9970001360 200 109,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 05 9970001360 240 109,4
Культура, кинематография 08 00 471,2
Культура 08 01 471,2
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения

08 01 9950000991 471,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 9950000991 100 422,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 9950000991 110 422,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 9950000991 200 48,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 9950000991 240 48,9
Социальная политика 10 00 3 311,0
Пенсионное обеспечение 10 01 294,2
Назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга 10 01 9970001341 294,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9970001341 300 294,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 9970001341 310 294,2
Охрана семьи и детства 10 04 3 016,8
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 10 04 99800G0860 2 056,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99800G0860 300 2 056,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 99800G0860 310 2 056,8
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 10 04 99800G0870 960,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99800G0870 300 960,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99800G0870 320 960,0
Физическая культура и спорт 11 00 12 140,5
Массовый спорт 11 02 12 140,5
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения

11 02 9950000991 12 140,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 11 02 9950000991 100 10 197,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 9950000991 110 10 197,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 9950000991 200 1 940,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 9950000991 240 1 940,2
Иные бюджетные ассигнования 11 02 9950000991 800 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 02 9950000991 850 3,0
Средства массовой информации 12 00 1 942,0
Периодическая печать и издательство 12 02 1 942,0
Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения

12 02 9950000991 1 942,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 02 9950000991 100 1 942,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 02 9950000991 110 1 942,0

141 269,1ИТОГО

964 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

-137 013,4

964 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

141 269,1

4 255,7ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА



12

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛАХТА-ОЛЬГИНО

02.03.2023     №05 

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении изменений и дополнений в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 01.02.2018  
№ 01  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 

слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга 
муниципального округа Лахта-Ольгино».

В целях реализации прав граждан на участие в осуществлении местного самоуправления, 
в соответствии со статьей 28 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 
«Об утверждении правил использования федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», статьей 
15 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение МС МО Лахта-Ольгино от 01.02.2018  № 01  «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний во 
внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа 
Лахта-Ольгино» (далее-Положение) следующие дополнения:
1.1 Пункт 4.10 Раздела 4 Положения «Проведение публичных слушаний» после слов 
«В целях организации и проведения публичных слушаний» дополнить словами «с 
соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального 
сайта муниципального образования».
  2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
  3. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО Лахта-
Ольгино П.Е. Богданова.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                                             П.Е. Богданов



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

13

В преддверии Всемирного дня защиты прав потребителей, который ежегодно отмечается 15 марта, 
внутригородское муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга 
внутригородского муниципального образования Лахта-Ольгино напоминает, что органами местного 
самоуправления в рамках реализации муниципальной программы «Защита прав потребителей» 
осуществляется консультирование граждан- жителей нашего муниципального образования по вопросам 
защиты прав потребителей. За консультацией можно обратиться по адресу: Санкт-Петербург, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д.2. Дополнительно сообщаем, что уполномоченным федеральным органом исполнительной 
власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере защиты прав потребителей в Санкт 
Петербурге, является Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по городу Санкт Петербургу, куда можно обращаться по вопросам нарушения прав 
потребителей, по адресу:    191025, Санкт Петербург, ул. Стремянная, д. 19, единый консультационный центр 
: 8-800-555-49-43 и Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по городу Санкт-Петербургу в 
Приморском, Петроградском, Курортном и Кронштадтском районах по адресу: 197198, Санкт-Петербург, 
Большая Пушкарская, д.18,  т.(812) 232-80-81.

ЗАЩИТА ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

Обеспечение антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления предполагает 
осуществление определенных, установленных законодательством действий.  В органах местного 
самоуправления Лахта-Ольгино разработана система мер антикоррупционного характера, включающая в 
себя:

1. Предупреждение (профилактику) коррупции – выявление и устранение причин коррупции;

2. Непосредственно борьбу с коррупцией, а именно: выявление, пресечение, раскрытие и расследование 
коррупционных правонарушений;

3. Минимизацию и ликвидацию последствий правонарушений коррупционного характера.

Для осуществления указанных мер на местном уровне в Лахта-Ольгино сформирована соответствующая 
нормативная база, определяющая порядок противодействия коррупции, создана комиссия по 
противодействию коррупции, проводится антикоррупционная экспертиза принимаемых правовых актов и их 
проектов, ведется антикоррупционный мониторинг.

Обращаем внимание, что на уровне Администрации Санкт-Петербурга существует выделенная телефонная 
линия «Нет коррупции» 8-812-576-77-65, позвонив на которую Вы вправе сообщить о   фактах столкновения с 
коррупционными проявлениями.

ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ

МОЙ ДОМ – МОЯ КРЕПОСТЬ: КАК ИЗБЕЖАТЬ 
ПОЖАРА В БЫТУ

Всем известна поговорка: «Мой дом – моя крепость». Однако даже дома могут возникнуть непредвиденные 
ситуации, угрожающие здоровью и жизни человека. Поэтому и взрослым, и детям очень важно знать 
и соблюдать правила безопасности детей дома. В целях предупреждения несчастных случаев с детьми, 
уважаемые родители, обязательно контролируйте, чем занимаются ваши дети в свободное время. 

Заранее позаботьтесь о том, чтобы в доме, на видном месте был расположен список всех необходимых 
экстренных телефонов. Убедитесь, что ваш ребёнок знает свой домашний адрес и может сообщить его другим 
людям в экстренной ситуации. Как можно чаще напоминайте детям об опасности игры с огнём. Убедитесь, 
что ваш ребёнок знает номер телефона пожарной охраны «101» или «112». Сами неукоснительно выполняйте 
правила по безопасности. Будьте примером для своих детей.



ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

14

Уважаемые жители! Знать и соблюдать правила пожарной безопасности должен каждый. Иначе – быть 
беде. Жертвами огня не редко становятся пожилые люди, особенно живущие самостоятельно. Причин много: 
замедленная реакция, ослабленные слух и зрение, маломобильность, отсутствие нужной информации.

Позаботиться о безопасности своих престарелых родственниках, соседях, знакомых может каждый:

• установите в их доме пожарный извещатель. Расскажите основные правила пожарной безопасности. 
Распечатайте памятку и разместите на видном месте. Наладьте контакт с ближайшими соседями. Оповестите, 
что рядом с ними живет пожилой человек и ему может понадобиться помощь. Оставьте им свои контакты для 
связи;

• определите телефон рядом с кроватью, чтобы пожилой родственник всегда знал, где находится его 
телефон, и мог вовремя среагировать на любую ситуацию;

• объясните пожилому человеку, что трость и очки тоже должны всегда находиться у кровати, на 
одном и том же месте. Убедитесь, что для пожилого человека абсолютно доступны двери и окна. Чтобы он 
беспрепятственно мог покинуть жилье в случае возгорания;

• старайтесь навещать пожилых родственников как можно чаще и проверять все, что может нести 
опасность (проводку, печь, газовые котлы и плиты).

При обнаружении пожара или признаков горения (задымление, запаха гари, повышенной температуры) 
незамедлительно сообщите по телефону 01, 101 или 112. 

СПб ГКУ «ПСО Приморского района», Управление по Приморскому району ГУ МЧС России по СПб, 
Приморское отделение СПб ГО ВДПО 

МЕРЫ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ДЛЯ ПОЖИЛЫХ 
ЛЮДЕЙ

При обнаружении пожара, ребёнку необходимо объяснить, что он должен:

– как можно быстрее покинуть опасное помещение, не тратя время на спасение имущества;
– не пользоваться лифтом во время пожара;
– сообщить о случившемся взрослым;
– позвонить в пожарную охрану.
В любом случае спасатели всегда готовы прийти к вам на помощь!

ЗВОНИТЕ ПО ТЕЛЕФОНАМ: «101», «112» (единый телефон спасения).

Управление по Приморскому району 

ГУ МЧС РОССИИ по СПБ

Общие рекомендации по обеспечению безопасной работы в сети Интернет

– никому не передавать конфиденциальные данные (логин, пароль), в том числе родственникам, коллегам;

– использовать сложные пароли, состоящие из букв, цифр и специальных символов, исключить 
использование паролей по умолчанию;

– регулярно осуществлять смену паролей, обеспечить их конфиденциальность;

– использовать в работе лицензионное программное обеспечение с установленными обновлениями 
безопасности;

ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ



СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСКСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

15

– на всех устройствах, должно быть установлено лицензионное антивирусное программное обеспечение с 
актуальными обновлениями;

– не использовать общественные беспроводные сети и устройства для работы с личной информацией;

– не использовать программные продукты, полученные из сомнительных источников (пиринговые и 
файлообменные сети), модифицированные программные продукты, не посещать ресурсы с сомнительной 
репутацией;

– выполнять резервное копирование важной информации.

Прокуратура защитила права сироты при оплате коммунальных услуг

Прокуратура Приморского района провела проверку по обращению 21-летнего местного жителя, 
являющегося сиротой, о нарушении жилищно-коммунального законодательства.

Установлено, что управляющей компанией сведения о начислениях за жилое помещение в АО «ВЦКП 
Жилищное хозяйство» не направлялись, молодому человеку возмещение начисленной платы не 
производилось, что привело к образованию у сироты задолженности и нарушениям при получении мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения.

Прокурор района внес представление в адрес генерального директора управляющей компании, которое 

Руководитель стоматологической клиники предстанет перед судом за оказание услуг, не отвечающих 
требованиям безопасности

Прокуратура Приморского района утвердила обвинительное заключение по уголовному делу в отношении 
44-летней местной жительницы. Она обвиняется в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 235 УК 
РФ (осуществление медицинской деятельности лицом, не имеющим лицензии, повлекшее причинение вреда 
здоровью человека), ч. 1 ст. 238 УК РФ (оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности здоровья 
потребителей).

По версии следствия, обвиняемая в период с 2019 г. по 2021 г., являясь руководителем стоматологической 
клиники, в отсутствие лицензии на осуществление медицинской деятельности, проводила в арендуемых 

По результатам прокурорской проверки возбуждено уголовное дело о незаконном обороте 
алкогольной продукции Поделиться

Прокуратура Приморского района по обращению провела проверку исполнения законодательства о 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции.

Установлено, что индивидуальный предприниматель в одном из круглосуточных магазинов на пр. 
Испытателей без соответствующей лицензии осуществлял розничную продажу алкогольной продукции. В 
ходе проверки на стеллажах и в помещении магазина обнаружено 598 бутылок, с общей долей содержания 
этилового спирта от 10% до 40%, на общую сумму около 300 тыс. рублей.

Житель Краснодарского края нашел чужую банковскую карту и рассчитывался за свои 
покупкиоделиться

Прокуратура Приморского района утвердила обвинительное заключение в отношении 34-летнего жителя 
Краснодарского края. Он обвиняется в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ 
(кража с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину).

По версии следствия, утром 14 ноября 2022 года обвиняемый нашел у д. 15 по пр. Испытателей чужую 
банковскую карту, после чего в этот же день совершил с помощью нее покупки спиртного и других товаров, 
причинив тем самым потерпевшей ущерб в размере свыше 10 тыс. рублей.

Уголовное дело направлено для рассмотрения по существу в Приморский районный суд.

ИНФОРМИРУЕТ ПРОКУРАТУРА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА



Газета «Лахта-Ольгино»
зарегистрирована 4 июля 2006 г. Управлением 
федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ФС2-8153

Учредитель: Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пального округа Лахта-Ольгино.
Адрес редакции и издателя: 197229, СПб, пос. Ольгино, 
ул. Советская, д. 2, тел.: +7 (812) 498-33-24
E-mail: lahtaolgino@mail.ru
Главный редактор: П.Е. Богданов

Подписано в печать: 03.03.2023 г. 
Выход в свет: 07.03.2023 г.
Отпечатано в типографии:
ООО «Росбалт», 197374, Санкт-Петербург, ул. 
Оптиков, д. 4, корп. 506, лит. А, пом. 13-Н, к. 65
Заказ № ИДНФ - 000067
Тираж: 500 экз. Распростаняется бесплатно.

16

ЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНОЛАХТА-ОЛЬГИНО

Прокуратура приняла меры по защите жилищных прав троих детей и их матери

Прокуратура Приморского района провела проверку соблюдения прав несовершеннолетних при 
направлении средств материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий.

Установлено, что в 2017 и 2018 гг. мать троих детей получила средства материнского (семейного) капитала на 
строительство жилого дома, расположенного в Ломоносовском районе Ленинградской области, находящего в 
собственности мужа.

Одним из условий предоставления средств материнского капитала являлось исполнение мужчиной 
нотариальных обязательств оформить жилой дом в общую собственность супруги и троих детей. Однако отец 
обязательств не исполнил, продал жилой дом и земельный участок знакомому, чем нарушила права своих 
троих сыновей и их матери.

В целях защиты жилищных прав троих несовершеннолетних прокурор Приморского района направил 
исковое заявление в суд о понуждении оформить причитающиеся супруге и детям доли в праве общей 
долевой собственности на объект незавершенного строительства – жилой дом, приобретенный с 
использованием средств материнского (семейного) капитала, в их собственность.

Судом требования прокурора удовлетворены в полном объеме.

Мужчина заключил договоры на поставку металлоконструкций и скрылся с деньгами

Прокуратура Приморского района поддержала государственное обвинение по уголовному делу в отношении 
Халиля Бахтиярова. Он признан судом виновным в совершении преступлений, предусмотренных чч. 2 и 4 ст. 
159 УК РФ (мошенничество).

Суд установил, что мужчина в период с января по февраль 2019 г., а также в июле 2019 г.  заключал договоры 
с гражданами на поставку металлической арматуры и брал за это полную предоплату. Потерпевшие 
передавали подсудимому денежные средства, но договоры продавцом не исполнялись. Общий ущерб 
превысил 3,5 млн рублей.

В судебном заседании подсудимый вину в совершении преступлений признал частично, приняв меры к 
возмещению ущерба, причиненного преступлениями.

С учетом позиции государственного обвинителя суд признал Бахтиярова виновным и назначил наказание в 
виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Приговор не вступил в законную силу.

Осужден мужчина, похитивший телефон из нотариальной конторы

Прокуратура Приморского района поддержала государственное обвинение по уголовному делу в отношении 
Андрея Рябченко. Он признан судом виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 
158 УК РФ (кража, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину).

Суд установил, что вечером 3 ноября 2022 года Рябченко, находясь в нотариальной конторе, расположенной 
по адресу: г. Санкт-Петербург, Коломяжский пр., д. 15, корп. 2, тайно похитил со стола секретаря-консультанта 
мобильный телефон стоимостью 35 тыс. рублей и скрылся.

С учетом позиции государственного обвинителя суд признал Рябченко виновным и назначил наказание в 
виде лишения свободы сроком на 1 год 8 месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Приговор не вступил в законную силу.


